
1 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

Determina direttoriale n. 134 del 26 giugno 2020 
 
 
Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato e parziale di un istruttore tecnico 

Categoria C, profilo professionale C1, del CCNL Comparto Funzioni Locali. Provvedimenti. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA -  l’Ordinanza del Commissario Straordinario n.1 del 15/11/2019 con la quale - a seguito delle note 
n.311/19/01 e n.311/19/02 in data 7/11/2019 venivano rilevate dalla direzione evidenti carenze di 
personale derivanti dalla cessazione dal servizio di plurime unità di personale, tali da 
compromettere il normale funzionamento della struttura amministrativa e di quella operativa 
dell’Azienda - è stato disposto l’avvio alla procedura di cui all’art. 34bis del decreto legislativo 
n.165/2001, per il reclutamento, tra le altre, di n.1 unità di personale con funzioni di istruttore 
tecnico - CCNL: Funzioni locali - Area: tecnica - Categoria: C, Livello 1 - Orario: part-time a 12 
ore settimanali; 

 - la propria precedente determina n.1 del 3/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione schema di 
  avviso per la selezione per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato e parziale di un 
  istruttore tecnico Categoria C, profilo professionale C1, del CCNL Comparto Funzioni Locali” 

 - che con propria precedente determina n. 42 del 5/03/2020 si è proceduto alla nomina della 
Commissione esaminatrice, come segue: 

• Dott.ssa Sandra Di Domenico (direttore generale della ASP n.1 della provincia di 
Teramo), con funzioni di Presidente;   

• Arch. Pierpaolo Pescara (dirigente dipendente della Regione Abruzzo - Direttore del 
Dipartimento Territorio e Ambiente), con funzioni di Segretario verbalizzante;  

• Dott. Comm. Barbara Zampelli (dottore commercialista e revisore contabile ASP n. 1 
della provincia di L’Aquila), con funzioni di Componente; 

PRESO ATTO - degli allegati verbali delle operazioni di selezione, da cui risulta la seguente graduatoria finale: 

1. Gabriele Margiovanni: punti 19,02+15,00  34,02; 

RITENUTO  - di approvare i verbali della selezione e provvedere all’assunzione a tempo determinato – part time 
per 12 ore settimanali, del 1° classificato Gabriele Margiovanni quale istruttore tecnico (geometra) 
cat. C1, con decorrenza 1/07/2020 e per 36 mesi; 

RICHIAMATO  - l’art. 36 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni 

RITENUTA  - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

  

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;   

2. di approvare gli allegati verbali della Commissione giudicatrice delle operazioni di selezione per l’assunzione 
a tempo determinato e part time (12 ore settimanali) di n. 1 istruttore tecnico, categoria C1 del CCNL Funzioni 
Locali, da assegnare all’Area Tecnica dell’ASP; 



2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  
DELLA PROVINCIA DI PESCARA  

(L.R. 17/2011)  
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

3. di assumere per trentasei mesi con decorrenza 1/07/2020 a tempo determinato, part time (12 ore settimanali), il 
1° ed unico classificato idoneo, Gabriele Margiovanni, nato a Città Sant’Angelo (PE) il 10/03/1967 e residente 
in Silvi (TE) alla Contrada Santo Stefano n.137, codice fiscale MRGGRL67C10C750Z; 

4. di precisare che il rapporto di lavoro sarà disciplinato da apposito contratto individuale di lavoro da stipulare 
con l’interessato; 

5. di dare atto che l’assunzione è assoggettata alle disposizioni previste dal D. Lgs. 165/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni;    

6. di dare atto che il trattamento economico spettante è determinato in conformità al vigente CCNL Funzioni 
Locali. 

                                                                                                                                                                                      
F.TO 

Il Direttore 
Avv. Sergio Di Feliciantonio 


